
SERVICIO NACIONAL DE TURISMO 

NOMBRA  EN  CARGO  DE  ALTA 
DIRECCION PUBLICA, 2º NIVEL.

RESOLUCIÓN TRA 266/505/2016

RM  REGION  METROPOLITANA, 
31/03/2016

                                                                                     V I S T O S:  L 18.834,  L 19.882 ,  L 
18.575,  DFL 1/2011,  

                                                                                     CONSIDERANDO:  Que, de la cuaterna 
presentada por el Director Nacional del Servicio Civil relacionada al proceso de selección de Alta 
Dirección Pública para proveer el cargo de Director Regional de Turismo, Región de Arica y 
Parinacota grado 4° de la EUS., el Director Nacional de Turismo, seleccionó a don Gonzalo 
Alberto Fernández Tello, para asumir dicho cargo a contar del 01 de abril de 2016. 

                                                                                      RESUELVO:

NÓMBRASE a GONZALO ALBERTO FERNÁNDEZ TELLO,  RUN N° 5788617-K, en calidad de 
titular, en el cargo de DIRECTOR REGIONAL,  grado  5º ESCALA UNICA DE SUELDOS, de la 
Planta de Directivos de dicho Servicio, cargo afecto al Sistema de ALTA DIRECCION PUBLICA, 
2º NIVEL, con jornada de 44 horas semanales,  por el período de 3 años, a contar del 1 de abril 
de 2016 y hasta 1 de abril de 2019.

Asume sus funciones el 1 de abril de 2016.

Tendrá derecho a percibir el 33% de asignación de alta dirección pública.
          

La persona antes señalada no deberá rendir caución.

Impútese  el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  del  servicio 
SERVICIO NACIONAL DE TURISMO, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y NOTIFÍQUESE.

Omar Hernandez,E=ohernandez@sernatur.cl 172.30.20.137 31/03/2016 Página 1 / 2

1459371451841284

David Sebastian Inda Costa http://172.30.20.182:8180/EsignerCGR/WSEsignerCGR 06/04/2016 03:00:00

1459973593079

6 ABR 2016



Omar Hernandez,E=ohernandez@sernatur.cl 172.30.20.137 31/03/2016 Página 2 / 2

1459371451841284

David Sebastian Inda Costa http://172.30.20.182:8180/EsignerCGR/WSEsignerCGR 06/04/2016 03:00:00

1459973593079

6 ABR 2016


